اهل علم، چه نیازی به نوشتن دارند؟
2. یک نوشته‌ای خوب، چه ویژگی‌های دارد؟
3. چگونه می‌توانیم نویسنده‌ای موفق شویم؟
4. آیا نشانه‌گذاری، اعراب‌گذاری و تشکیل کلمات، لازمی‌است؟
5. با واژه‌ها، ترکیبات و عبارات مأخوذ از عربی چگونه تعامل کنیم؟

الأرنؤوط - محمد کامل قره بللی، الناشر: دار الرسالة العالمية، الطبعة: الأولى، 1430 هـ - 2009 م، 86/7، باب: فی القدر، رقم: 4700. الترمذی: محمد بن عیسی بن سؤرة، سنن الترمذی، المحقق: بشار عواد معروف، الناشر: دار الغرب الإسلامي - بیروت، سنة النشر: 1998 م، 281/5، باب: ومن سورة ن، رقم: 3319. الحاکم: أبو عبد الله محمد بن عبد الله بن محمد بن حمدویه بن نعيم النیسابوری، المستدرک علی الصحیحین، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، الناشر: دار الکتب العلمیة - بیروت، الطبعة: الأولى، 1411 - 1990، 492/2، باب: تفسیر سورة حم الجاثیة، رقم: 3693.

<sup>1</sup> العونى: الشرف حاتم بن عارف، نصاب منهجية لطالب علم السنة النبوية، دار المعراج، الطبعة الأولى: 1443 هـ ق/ 2022 م، ص: 124-125.

<sup>2</sup> ابن عبد البر: أبو عمر يوسف بن عبد الله بن محمد، جامع بیان العلم وفضله، تحقیق: أبي الأشبال الزهيري، الناشر: دار ابن الجوزي، المملكة العربية السعودية، الطبعة: الأولى، 1414 هـ - 1994 م، 321/1، رقم: 417.

### مطلب اول: اهمیت نویسندگی

1. نوشتن، برای آدم انسجام فکری می‌بخشد. چه بسا از دانشمندان بزرگی که در حین سخنرانی تحت تاثیر مخاطبان خویش قرار گرفته و انسجام فکری‌شان را از دست می‌دهند و نمی‌توانند جمله‌ای را بدون لغزش زبان به آخر رسانند.

در صورت روشن، فصیح و بلیغ نوشتن مطلب، ما را به نشانه‌گذاری‌ها و اعراب‌گذاری‌ها و رعایت کامل و همه‌جانبه‌ی آن‌ها نیازی نیست.

## منابع

قرآن کریم.

1. ابن خلدون: عبد الرحمن بن محمد بن محمد بن محمد، دیوان المبتدأ والخبر في تاريخ العرب والبربر ومن عاصرهم من ذوي الشأن الأكبر، المحقق: خليل شحادة، دار الفكر، بيروت، الطبعة: الثانية، 1408 هـ - 1988 م.
2. ابن قتیبة: أبو محمد عبد الله بن مسلم الدينوري، أدب الکاتب، المحقق: محمد الدالي، مؤسسة الرسالة.
3. ابن عبد البر: أبو عمر يوسف بن عبد الله بن محمد، جامع بیان العلم وفضلہ، تحقیق: أبي الأشبال الزهيري، الناشر: دار ابن الجوزي، المملكة العربية السعودية، الطبعة: الأولى، 1414 هـ - 1994 م.
4. الألباني: محمد ناصر الدين، السلسلة الصحيحة، مكتبة المعارف - الرياض.
5. أبو عبد الله أحمد بن محمد بن حنبل، مسند الإمام أحمد بن حنبل، المحقق: شعيب الأرنؤوط - عادل مرشد، وآخرون، إشراف: د عبد الله بن عبد المحسن التركي، الناشر: مؤسسة الرسالة، الطبعة: الأولى، 1421 هـ - 2001 م.
6. با ناعمة: عادل أحمد، قليلاً من الأدب، دار ابن حزم، با مقدمه‌ی دكتور عبد الله بن بيّه.
7. البخاري: محمد بن إسماعيل بن إبراهيم، الجامع المسند الصحيح المختصر من أمور رسول الله صلى الله عليه وسلم وسننه وأيامه، المحقق: محمد زهير بن ناصر الناصر، دار طوق النجاة، الطبعة: الأولى 1422 هـ.

8.

12. **دستور خط فارسی**، ناشر: فرهنگستان زبان و ادب فارسی، چاپ سیزدهم: 1394 هـ ش.
13. السُّجِسْتَانِي: أبو داود سليمان بن الأشعث، **سنن أبي داود**، المحقق: شَعِيب الأَزْهَوِي - مُحَمَّد كَامِل قره بللي، الناشر: دار الرسالة العالمية، الطبعة: الأولى، 1430 هـ - 2009 م.
14. الطَّنْطَاوِي: علي، **أعلام من التاريخ**، جمع و ترتيب: مجاهد مامون ديرانية، دار المنارة للنشر والتوزيع، الطبعة الثانية: 2021 م.
15. طه حسين، **أحلام شهرزاد**، دار المعارف - مصر.
16. العوني: الشريف حاتم بن عارف، **نصائح منهجية لطالب علم السنة النبوية**، دار المعراج، الطبعة الأولى: 1443 هـ ق / 2022 م.
17. كاظمي: محمد كاظم، **نکته‌های نگارش**، نشرشده در ویسایت استاد كاظمي.
18. هروي: تابش، **راز و رمز نویسندگی**، چاپ: مهر حبيب، هرات- افغانستان، طبع أول: حمل 1392 هـ ش.